vigencia fiscal 2020, fueron establecidas en el anexo del Decreto de N° 2411 del 30 Diciembre 2019, 
“Por el cual se liquida el Presupuesto General de la Nación para la vigencia fiscal de 2020, se detallan 
las apropiaciones y se clasifican y definen los gastos”, en un valor total de TREINTA Y SEIS MIL 
SEISCIENTOS SESENTA Y SIETE MILLONES OCHOCIENTOS SESENTA Y OCHO MIL CIENTO 
SETENTA Y UN PESOS M/CTE ($36,667,868,171), el cual debe ser cubierto con el recaudo de la 
contribución especial de que trata el artículo 85 de la Ley 142 de 1994. 

A través de la liquidación, cobro y recaudo de la contribución especial se financia el presupuesto de 
gastos de funcionamiento e inversión de la CREG, con el fin de recuperar los costos del servicio de

[...]

contribución especial para el año 2020 y la contribución adicional para el fortalecimiento del Fondo 
Empresarial”, determinó el número de prestadores de servicios públicos domiciliarios del ámbito de 
la CREG, con el cual se cruzó información de regulados, encontrando que los siguientes ciento 
diecisiete (117) regulados no reportaron su información financiera con corte a 2019 en el SUI, con 
toma de información realizada el 22 de octubre de 2020, y que se relacionan a continuación en orden 
alfabético de su razón social: 

N° NIT RAZÓN SOCIAL DEL REGULADO ESTADO SERVICIO